РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА
П Р И К А З

      20 июня 2019                                           г.Пролетарск                                          №266
О дополнительных мерах по организации

оздоровления детей в летний период  2019 года
     В целях организации оздоровления детей в период  летней оздоровительной кампании 2019 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1.Обеспечить выполнение графика по привлечению обучающихся к оздоровлению в загородных оздоровительных учреждениях согласно приложению №1.
1.2.В 3-х дневный срок провести внеплановые обследования семей, находящихся в социально опасном положении, малоимущих семей по вопросу организации оздоровления несовершеннолетних в летний период.

1.3.Информировать родителей о путевках в загородные лагеря на официальных сайтах  ОО, разместить информацию на информационных стендах и родительских уголках.
1.4. Привлечь квалифицированных специалистов (педагогов-психологов, социальных педагогов, учителей) перед отправкой детей на отдых для проведения профилактических бесед по вопросам формирования навыков общения со сверстниками при нахождении их вдали от дома, обращая внимание на их психоэмоциональное состояние.

1.5.Принять дополнительные меры по оказанию психологической помощи родителям детей, направляемых на отдых.
1.6.Подготовить и направить в УСЗН Пролетарского района психолого-педагогические характеристики на детей, планируемые к оздоровлению  в загородных оздоровительных учреждениях ( не позднее 7 дней до отправки).
1.7.Информировать родителей (законных представителей) о работе учреждений дополнительного образования в летний период (приложение №2, №3).
2. Ведущему специалисту РОО  Т.В.Черепановой:

2.1.Провести обход замещающих семей, с целью выяснения вовлечения/занятости несовершеннолетних подопечных в период летней оздоровительной кампании 2019 года.
2.2. Подготовить памятки и буклеты для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые направляются в ООО ДОЦ «Орленок» с 09.08 по 29.08.2019 года.
2.3. Разместить информацию для законных представителей и подопечных на сайте органа опеки и попечительства по соблюдению правил поведения в летний период, по профилактике несчастных случаев.
    3. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

      Заведующий   РОО                                                                                 Е.Н.Аралина
Приказ подготовлен ведущим специалистом Стовба Н.А.
Приложение №1
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	ООО ДОЦ «Котлостроитель», х.Красный десант, Неклиновский район, Ростовская область

с 27.06. 2019 по 20.07.2019
	ООО «Санаторий «Целебные воды», г.Нальчик, Кабардино-Балкарская республика

с 01.07. 2019 по 24.07.2019
	ООО ДОЦ «Дружба», Неклиновский район, Ростовская область

с 17.07.2019 по 06.08.2019

	1
	МБОУ лицей №1г.Пролетарска
	7
	14
	8

	2
	МБОУ гимназия №3 г.Пролетарска
	7
	13
	7

	3
	МБОУ СОШ № 4 им.Нисанова Х.Д. г.Пролетарска
	6
	11
	6

	4
	МБОУ Пролетарская СОШ № 5
	7
	14
	7

	5
	МБОУ Пролетарская СОШ № 6
	4
	8
	5

	6
	МБОУ Дальненская СОШ
	1
	3
	1

	7
	МБОУ Буденновская СОШ
	3
	6
	3

	8
	МБОУ Ковриновская СОШ
	1
	3
	2

	9
	МБОУ Николаевская СОШ
	2
	4
	2

	10
	МБОУ Племзаводская СОШ
	2
	4
	2

	11
	МБОУ Суховская СОШ
	4
	7
	4

	12
	МБОУ Уютненская СОШ
	2
	4
	2

	13
	МБОУ Ганчуковская ООШ
	1
	2
	1

	14
	МБОУ Мокро- Ельмутянская ООШ
	1
	2
	1

	15
	МБОУ Наумовская ООШ
	1
	2
	1

	16
	МБОУ  Ново- Моисеевская ООШ
	1
	1
	1

	17
	МБОУ Привольненская НОШ
	1
	1
	1

	18
	МБОУ Штейнгардтовская ООШ
	1
	1
	1

Приложение №2
ГРАФИК  РАБОТЫ МБУ ДО ДЮСШ г. ПРОЛЕТАРСКА НА ИЮНЬ  2019 года

	№
	Дни  недели
	Проводимые мероприятия, время
	Ответственный
	Место проведения

	1
	Понедельник

	Дзюдо,  9-00-12-00

Т/атлетика,  10-00-14-00

Шахматы, 9-00-12-00

Футбол, 17-00-20-00
Бокс, 17-45-20-00
Волейбол, 17-00-20-00

  10-00-12-00

П/стрельба,  9-00-12-00

	Беренчик И.И.

Писарев В.П.

Атаянц Г.С.

Моргунов А.В.

Липодаев В.В.

Комаров М.Н.

Еркин А.В.

Шестаков Б.В.

Василюк О.М.

Андронов В.А.

Чужевский П.П.
	Спорт. центр

Спорт. центр

Спорт. центр

Стадион, СОШ №4
ДК им.50 лет СССР

Стадион

Стадион

Стадион

ст. Буденновская

Тир

	2
	Вторник

	Дзюдо,  9-00-12-00

Т/атлетика,  10-00-14-00

Шахматы,  9-00-12-00

Футбол,  17-00-20-00

Волейбол,  17-00-20-00

                    10-00-12-00

П/стрельба,  9-00-12-00

Плавание,

 10-00-13-00 (пришкольные лагеря)

 15-00-18-15

	Беренчик И.И.

Писарев В.П.

Атаянц Г.С.

Моргунов А.В.

Комаров М.Н.

Еркин А.В.

Шестаков Б.В.

Василюк О.М.

Чужевский П.П.

Андронов В.А.

Пацевич О.И.

Пономарев А.Ю.
	Спорт. центр

Спорт. центр

Спорт. центр

Стадион. СОШ№4
Стадион

Стадион

Стадион

ст. Буденновская

Спорт. центр

Тир

СК «Лидер»

	3
	Среда

	Дзюдо, 9-00-12-00

Т/атлетика, 10-00-14-00

Шахматы, 9-00-12-00

Футбол, 17-00-20-00
Бокс, 17-45-20-00
Волейбол, 17-00-20-00

  10-00-12-00

П/стрельба,  9-00-12-00

Плавание,

  10-00-13-00 (пришкольные лагеря)

  15-30-18-45
	Беренчик И.И.

Писарев В.П.

Атаянц Г.С.

Моргунов А.В.

Липодаев В.В.

Комаров М.Н.

Еркин А.В.

Шестаков Б.В.

Василюк О.М.

Андронов В.А.

Чужевский П.П.

Пацевич О.И.

Пономарев А.Ю.
	Спорт. центр

Спорт. центр

Спорт. центр

Стадион, СОШ №4
ДК им.50 лет СССР

Стадион

Стадион

Стадион

ст. Буденновская

Тир

СК «Лидер»

	4
	Четверг

	Дзюдо, 9-00-12-00

Т/атлетика, 10-00-14-00

Шахматы, 9-00-12-00

Футбол, 17-00-20-00

Волейбол, 17-00-20-00

                      10-00-12-00

П/стрельба,  9-00-12-00

Плавание,

 10-00-13-00 (пришкольные лагеря)

 15-30-18-45
	Беренчик И.И.

Писарев В.П.

Атаянц Г.С.

Моргунов А.В.

Комаров М.Н.

Еркин А.В.

Шестаков Б.В.

Василюк О.М.

Чужевский П.П.

Андронов В.А.

Халикеева С.П.

Пацевич О.И.

Пономарев А.Ю.
	Спорт. центр

Спорт. центр

Спорт. центр

Стадион, СОШ№4
Стадион

Стадион

Стадион

ст. Буденновская

Тир

СК «Лидер»

	5
	Пятница

	Дзюдо,  9-00-12-00

Т/атлетика,  10-00-14-00

Шахматы, 9-00-12-00

Футбол,  17-00-20-00
Бокс, 17-45-20-00
Волейбол, 17-00-20-00

                    10-00-12-00

П/стрельба,  9-00-12-00

Плавание,

 10-00-13-00 (пришкольные лагеря)

 15-00-18-15
	Беренчик И.И.

Писарев В.П.

Атаянц Г.С.

Моргунов А.В.

Липодаев В.В.

Комаров М.Н.

Еркин А.В.

Шестаков Б.В.

Василюк О.М.

Андронов В.А.

Чужевский П.П.

Пацевич О.И.

Пономарев А.Ю.
	Спорт. центр

Спорт. центр

Спорт. центр

Стадион,СОШ№4
ДК 50 лет СССР

Стадион

Стадион

Стадион

ст. Буденновская

Тир

СК «Лидер»

	6
	Суббота

	Дзюдо,  9-00-12-00

Т/атлетика, 10-00-14-00

Волейбол,  17-00-20-00

                     10-00-12-00

П/стрельба,  9-00-12-00

Плавание,

 10-00-13-00 (пришкольные лагеря)

 15-30-18-45
	Беренчик И.И.

Писарев В.П.

Комаров М.Н.

Еркин А.В.

Шестаков Б.В.

Василюк О.М.

Чужевский П.П.

Андронов В.А.

Халикеева С.П.

Пацевич О.И.

Пономарев А.Ю.
	Спорт. центр

Спорт. центр

Стадион

Стадион

Стадион

ст. Буденновская

Тир

СК «Лидер»

	7
	Воскресенье
	Плавание,  13-30-18-45

	Пацевич О.И.

Пономарев А.Ю.
	СК «Лидер»

ГРАФИК  РАБОТЫ МБУ ДО ДЮСШ г. ПРОЛЕТАРСКА НА ИЮЛЬ  2019 года
(с 13.07.2019г. по сентябрь 2019г.)

	№
	Дни  недели
	Проводимые мероприятия, время
	Ответственный
	Место проведения

	1
	Понедельник

	Настольный теннис,  9-00-12-00

Пулевая стрельба, 9-00-12-00
Футбол, 8-00-11-00
	Коньков А.Н.

Усиков Е.В.

Гречанов И.О.
	Спорт. центр

Тир

Стадион, СОШ №6

	2
	Вторник

	Настольный теннис, 9-00-12-00

Пулевая стрельба, 9-00-12-00
Футбол, 8-00-11-00

	Коньков А.Н.

Усиков Е.В.

Гречанов И.О.
	Спорт. центр

Тир

Стадион, СОШ №6

	3
	Среда

	Настольный теннис, 9-00-12-00

Пулевая стрельба 9-00-12-00
Футбол 8-00-11-00

	Коньков А.Н.

Усиков Е.В.

Гречанов И.О.
	Спорт. центр

Тир

Стадион, СОШ №6

	4
	Четверг

	Настольный теннис, 9-00-12-00

Пулевая стрельба, 9-00-12-00
Футбол, 8-00-11-00

	Коньков А.Н.

Усиков Е.В.

Гречанов И.О.
	Спорт. центр

Тир

Стадион, СОШ №6

	5
	Пятница

	Настольный теннис, 9-00-12-00

Пулевая стрельба, 9-00-12-00
Футбол, 8-00-11-00

	Коньков А.Н.

Усиков Е.В.

Гречанов И.О.
	Спорт. центр

Тир

Стадион, СОШ №6

	6
	Суббота

	Настольный теннис, 9-00-12-00

Пулевая стрельба, 9-00-12-00
Футбол, 8-00-11-00

	Коньков А.Н.

Усиков Е.В.

Гречанов И.О.
	Спорт. центр

Тир

Стадион, СОШ №6

ГРАФИК  РАБОТЫ МБУ ДО ДЮСШ г. ПРОЛЕТАРСКА НА ИЮЛЬ  2019 года
(с 29.07.2019г. по сентябрь. пер. Красный, 31.)

	№
	Дни  недели
	Проводимые мероприятия, время
	Ответственный
	Место проведения

	1
	Понедельник

	Тренажерный зал с 17-00-18-30
	Самарина Ж.В.
	Спорт центр

	2
	Среда

	Тренажерный зал с 17-00-18-30
	Самарина Ж.В.
	Спорт центр

	3
	Пятница

	Тренажерный зал с 17-00-18-30
	Самарина Ж.В.
	Спорт центр

ГРАФИК  РАБОТЫ МБУ ДО ДЮСШ г. ПРОЛЕТАРСКА НА АВГУСТ  2019 года
(с 12.08.2019г.)
	№
	Дни  недели
	Проводимые мероприятия, время
	Ответственный
	Место проведения

	1
	Понедельник

	Дзюдо,  9-00-12-00

Т/атлетика, 10-00-14-00

Шахматы, 9-00-12-00

Футбол,  17-00-20-00
Бокс, 17-45-20-00
Волейбол,  17-00-20-00

П/стрельба,  9-00-12-00

	Беренчик И.И.

Писарев В.П.

Атаянц Г.С.

Моргунов А.В.

Липодаев В.В.

Комаров М.Н.

Еркин А.В.

Шестаков Б.В.

Василюк О.М.

Андронов В.А.

Чужевский П.П.
	Спорт. центр

Спорт. центр

Спорт. центр

Стадион, СОШ№4
ДК им.50 лет СССР

Стадион

Стадион

Стадион

ст. Буденновская

Тир

	2
	Вторник

	Дзюдо,  9-00-12-00

Т/атлетика, 10-00-14-00

Шахматы,  9-00-12-00

Футбол,  17-00-20-00

Волейбол, 17-00-20-00

П/стрельба, 9-00-12-00

Плавание,

15-00-18-15
	Беренчик И.И.

Писарев В.П.

Атаянц Г.С.

Моргунов А.В.

Комаров М.Н.

Еркин А.В.

Шестаков Б.В.

Василюк О.М.

Чужевский П.П.

Андронов В.А.

Пацевич О.И.

Пономарев А.Ю.
	Спорт. центр

Спорт. центр

Спорт. центр

Стадион,СОШ№4
Стадион

Стадион

Стадион

ст. Буденновская

Спорт. центр

Тир

СК «Лидер»

	3
	Среда

	Дзюдо,  9-00-12-00

Т/атлетика,  10-00-14-00

Шахматы, 9-00-12-00

Футбол,  17-00-20-00
Бокс, 17-45-20-00
Волейбол, 17-00-20-00

П/стрельба,  9-00-12-00

Плавание,

 15-30-18-45

	Беренчик И.И.

Писарев В.П.

Атаянц Г.С.

Моргунов А.В.

Липодаев В.В.

Комаров М.Н.

Еркин А.В.

Шестаков Б.В.

Василюк О.М.

Андронов В.А.

Чужевский П.П.

Пацевич О.И.

Пономарев А.Ю.
	Спорт. центр

Спорт. центр

Спорт. центр

Стадион,СОШ№4

ДК им.50 лет СССР
Стадион

Стадион

Стадион

ст. Буденновская

Тир

СК «Лидер»

	4
	Четверг

	Дзюдо,  9-00-12-00

Т/атлетика,  10-00-14-00

Шахматы, 9-00-12-00

Футбол,  17-00-20-00
Волейбол,  17-00-20-00

П/стрельба,  9-00-12-00

Плавание,

15-30-18-45
	Беренчик И.И.

Писарев В.П.

Атаянц Г.С.

Моргунов А.В.

Комаров М.Н.

Еркин А.В.

Шестаков Б.В.

Василюк О.М.

Чужевский П.П.

Андронов В.А.

Пацевич О.И.

Пономарев А.Ю.
	Спорт. центр

Спорт. центр

Спорт. центр

Стадион,СОШ№4
Стадион

Стадион

Стадион

ст. Буденновская

Тир

СК «Лидер»

	5
	Пятница

	Дзюдо,  9-00-12-00

Т/атлетика, 10-00-14-00

Шахматы, 9-00-12-00

Футбол, 17-00-20-00
Бокс, 17-45-20-00
Волейбол,  17-00-20-00

П/стрельба, 9-00-12-00

Плавание,

15-00-18-15
	Беренчик И.И.

Писарев В.П.

Атаянц Г.С.

Моргунов А.В.
Липодаев В.В.
Комаров М.Н.

Еркин А.В.

Шестаков Б.В.

Василюк О.М.

Андронов В.А.

Чужевский П.П.

Пацевич О.И.

Пономарев А.Ю.
	Спорт. центр

Спорт. центр

Спорт. центр

Стадион,СОШ№4
ДК 50 лет СССР

Стадион

Стадион

Стадион

ст. Буденновская

Тир

СК «Лидер»

	6
	Суббота

	Дзюдо,  9-00-12-00

Т/атлетика,  10-00-14-00

Волейбол,  17-00-20-00

П/стрельба, с 9-00-12-00

Плавание,

15-30-18-45
	Беренчик И.И.

Писарев В.П.

Комаров М.Н.

Еркин А.В.

Шестаков Б.В.

Василюк О.М.

Чужевский П.П.

Андронов В.А.

Пацевич О.И.

Пономарев А.Ю.
	Спорт. центр

Спорт. центр

Стадион

Стадион

Стадион

ст. Буденновская

Тир

СК «Лидер»

	7
	Воскресенье
	Плавание,  13-30-18-45

	Пацевич О.И.

Пономарев А.Ю.
	СК «Лидер»

Приложение №3
График работы МБУДО ЦДОД в летний период 2019 года

Июнь
	«Театр кукол» Чебурахина Л.А.

	Понедельник

	9.00-12.00

	Вторник

	9.00-12.00

	Среда

	9.00-12.00

	Четверг

	9.00-12.00

	«Театральное» Чебурахина Л.А.

	Пятница

	9.00-12.00

	Суббота

	9.00-12.00

	«Театр кукол» Андрюшина Г.М.

	Понедельник

	9.00-13.00

	Вторник

	9.00-13.00

	Среда

	9.00-13.00

	Четверг

	9.00-13.00

	«Театральное» Андрюшина Г.М.

	Пятница

	9.00-13.00

	Суббота

	9.00-13.00

	Историко-краеведческое объединение «Истоки» Сильченко Л.Н.

	Вторник

	9.00-13.00

	Четверг

	9.00-13.00

	«Мой край» Сильченко Л.Н.

	Понедельник

	9.00-12.00

	Среда

	9.00-12.00

	«Юный краевед» Сильченко Л.Н.

	Пятница

	9.00-12.00

	Суббота

	9.00-12.00

	«Вокал» Подплетённый В.В.

	Понедельник

	10.00-12.00

	Среда

	10.00-12.00

	Пятница

	10.00-12.00

	«Театральное» Казантаева Ю.И.

	Понедельник

	9.00-12.00

	Вторник

	9.00-12.00

	Среда

	9.00-12.00

	Четверг

	9.00-12.00

	Эколого-краеведческое, Казантаева Ю.И.

	Пятница

	9.00-12.00

	Суббота

	9.00-12.00

	Секция «Картинг» Чернышов А.М.

	Понедельник

	13.00-17.00

	Вторник

	13.00-17.00

	Среда

	13.00-17.00

	Четверг

	13.00-17.00

	Пятница

	13.00-17.00

	Суббота

	13.00-17.00

	Секция «Картинг» Чернышов М.А. (01., 25-30.06.)

	Четверг

	13.00-16.00

	Пятница

	13.00-16.00

	Суббота

	13.00-16.00

	Воскресенье

	13.00-16.00

	«Спортивная радиопеленгация» Кирпиченко В.В. (с 01.06. по 09.06.)

	Понедельник

	9.00-12.00

	Вторник

	9.00-12.00

	Среда

	9.00-12.00

	Четверг

	9.00-12.00

	Пятница

	9.00-12.00

	Суббота

	9.00-12.00

	«Спортивная радиопеленгация» Коряк А.В.

	Воскресенье

	9.00-12.00

	«НТМ» Чернышова В.А. (01., 25-30.06.)

	Понедельник

	9.00-12.00

	Вторник

	9.00-12.00

	Среда

	9.00-12.00

	Четверг

	9.00-12.00

	Пятница

	9.00-12.00

	Суббота

	9.00-12.00

	«Робототехника» Чуйков Ю.В.

	Понедельник

	10.00-12.00

	Среда

	10.00-12.00

	«Радиотехника» Чуйков Ю.В.

	Вторник

	10.00-12.00

	Четверг

	10.00-12.00

	«Флористика» Бодня Н.В. (01.06)

	Суббота

	9.00-13.00

	«НТМ» Абсандзе Е.В. (01.06)

	Суббота

	9.00-13.00

Июль

	«Спортивная радиопеленгация» Коряк А.В. (01.07 – 21.07)

	Воскресенье

	9.00-12.00

	«Спортивная радиопеленгация» Кирпиченко В.В. (с 23.07. по 31.07.)

	Понедельник

	9.00-12.00

	Вторник

	9.00-12.00

	Среда

	9.00-12.00

	Четверг

	9.00-12.00

	Пятница

	9.00-12.00

	Суббота

	9.00-12.00

	«НТМ» Чернышова В.А. (15.07-31.07)

	Понедельник

	9.00-12.00

	Вторник

	9.00-12.00

	Среда

	9.00-12.00

	Четверг

	9.00-12.00

	Пятница

	9.00-12.00

	Суббота

	9.00-12.00

	«Флористика» Бодня Н.В. (30.07-31.07)

	Понедельник

	9.00-13.00

	Среда

	9.00-13.00

	«НТМ» Абсандзе Е.В. (30.07-31.07)

	Вторник

	9.00-13.00

	Четверг

	9.00-13.00

	Секция «Картинг» Чернышов М.А. (15-31.07)

	Четверг

	13.00-16.00

	Пятница

	13.00-16.00

	Суббота

	13.00-16.00

	Воскресенье

	13.00-16.00

Август

	«Театр кукол» Чебурахина Л.А. (26 – 31.08)

	Понедельник

	9.00-12.00

	Вторник

	9.00-12.00

	Среда

	9.00-12.00

	Четверг

	9.00-12.00

	«Театральное» Чебурахина Л.А. (26– 31.08)

	Пятница

	9.00-12.00

	Суббота

	9.00-12.00

	«Театр кукол» Андрюшина Г.М. (26-31.08)

	Понедельник

	9.00-13.00

	Вторник

	9.00-13.00

	Среда

	9.00-13.00

	Четверг

	9.00-13.00

	«Театральное» Андрюшина Г.М. (26-31.08)

	Пятница

	9.00-13.00

	Суббота

	9.00-13.00

	«Спортивная радиопеленгация» Кирпиченко В.В.

	Понедельник

	9.00-12.00

	Вторник

	9.00-12.00

	Среда

	9.00-12.00

	Четверг

	9.00-12.00

	Пятница

	9.00-12.00

	Суббота

	9.00-12.00

	«НТМ» Чернышова В.А. (01-04.08, 26-31.08)

	Понедельник

	9.00-12.00

	Вторник

	9.00-12.00

	Среда

	9.00-12.00

	Четверг

	9.00-12.00

	Пятница

	9.00-12.00

	Суббота

	9.00-12.00

	«Флористика» Бодня Н.В.

	Понедельник

	9.00-13.00

	Среда

	9.00-13.00

	«Декоративная аппликация» Бодня Н.В.

	Вторник

	9.00-13.00

	Четверг

	9.00-13.00

	«НТМ» Бодня Н.В.

	Пятница

	9.00-13.00

	Суббота

	9.00-13.00

	«НТМ» Абсандзе Е.В.

	Понедельник

	9.00-13.00

	Вторник

	9.00-13.00

	Среда

	9.00-13.00

	Четверг

	9.00-13.00

	Декоративно-прикладное творчество из бумаги Абсандзе Е.В.

	Пятница

	9.00-13.00

	Суббота

	9.00-13.00

	Секция «Картинг» Чернышов А. М. (26-31.08)

	Понедельник

	13.00-17.00

	Вторник

	13.00-17.00

	Четверг

	13.00-17.00

	Пятница

	13.00-17.00

	Суббота

	13.00-17.00

	Воскресенье

	13.00-17.00

	Секция «Картинг» Чернышов М. А. (01-04.08, 26-31.08)

	Четверг

	13.00-16.00

	Пятница

	13.00-16.00

	Суббота

	13.00-16.00

	Воскресенье

	13.00-16.00

	«Вокал» Подплетённый В.В. (26-31.08)

	Понедельник

	10.00-12.00

	Среда

	10.00-12.00

	Пятница

	10.00-12.00

	«Театральное» Казантаева Ю.И. (19-25.08)

	Понедельник

	9.00-12.00

	Вторник

	9.00-12.00

	Среда

	9.00-12.00

	Четверг

	9.00-12.00

	Эколого-краеведческое Казантаева Ю.И. (26-31.08)

	Пятница

	9.00-12.00

	Суббота

	9.00-12.00